
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-02/15-01/10  

URBROJ : 2167-01-09/1-15-2  

Poreč-Parenzo,   10. travanj 2015.  

 

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 53. Statuta Grada Poreča-

Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13), na prijedlog Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 601-02/15-

01/05 URBROJ: 2167/01-04/01-15-4 od 08.04.2015.), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je 10. travnja 2015. godine donio sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izdvajanju Područnog vrtića u Taru-Torre iz sastava 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ iz Poreča, te upućuje Gradskom vijeću 

na razmatranje i prihvaćanje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz  

Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                

                                    

 

           GRADONAČELNIK 

                                      Edi Štifanić 

 

 

Prilog: 

- prijedlog Odluke o izdvajanju s obrazloženjem  

- Pismo namjere Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

  od 10.3.2015. 

- Odluka Upravnog vijeća DV „Radost“ sa sjednice 

  održane 7.4.2015.  

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje 

3. DV i jaslice „RADOST“ Poreč, Poreč 

4. Arhiva – ovdje 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ……………….. 

URBROJ: ……………….. 

Poreč, ……….. 2015.g. 

 

Na temelju članka 69. stavak 1. i 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 

76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 41. stavak 1. podstavak 7. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo 

na sjednici održanoj dana ……… 2015. godine, donijelo je     

 

   ODLUKU 

 o izdvajanju Područnog vrtića u Taru-Torre  

                           iz sastava Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč 

 

 

Članak 1. 

Izdvaja se Područni vrtić u Taru-Torre iz sastava Predškolske ustanove Dječji vrtići i 

jaslice „Radost“ Poreč, radi osnivanja nove predškolske ustanove - Dječjeg vrtića „Morski 

konjić“-Scuola materna „Cavalluccio marino“, koje je osnivač Općina Tar-Vabriga-Torre-

Abrega. 

Članak 2. 

Dječji vrtić „Morski konjić“-Scuola materna „Cavalluccio marino“ osnovat će se 

sredstvima, prostorom i opremom koji sadašnjem Područnom vrtiću u Taru-Torre služi za 

obavljanje njegove djelatnosti. 

Zaposlenici zatečeni na radu u dosadašnjem Područnom vrtiću u Taru-Torre,  na dan 

donošenja ove Odluke, nastavljaju s radom na svojim dosadašnjim radnim mjestima.  

Međusobni odnosi između novoosnovanog Dječjeg vrtić „Morski konjić“-Scuola 

materna „Cavalluccio marino“ i Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč 

uredit će se međusobnim sporazumom o razdruživanju, uz suglasnost osnivača.   

Novoosnovani Dječji vrtić „Morski konjić“-Scuola materna „Cavalluccio marino“ 

započet će s radom kao samostalna ustanova nakon dobivanja rješenja Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i sporta Republike Hrvatske o početku rada. 

 

Članak 3. 

Ovu Odluku izvršit će Ravnateljica Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice 

„Radost“ Poreč, sklapanjem sporazuma o preuzimanju radnika i raspodijeli opreme za rad s 

Općinom Tar-Vabriga-Torre-Abrega.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

        

      PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

                            Adriano Jakus 



 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Zakon o ustanovama („Narodne novine“ 

broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), Statut Grada Poreča („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i Statut Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“. 

Člankom 69. stavak 1. Zakona o ustanovama određeno je da se ustanova može pripojiti drugoj 

ustanovi ili se dvije ili više ustanova mogu spojiti u jednu ustanovu ili se jedna ustanova može 

podijeliti na dvije ili više ustanova. Stavkom 3. istog članka određeno da odluku o statusnim 

promjenama donosi osnivač ustanove.  

Člankom 41. stavak 1. podstavak 7. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko 

vijeće, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, osniva ustanove. 

Odgovarajućom primjenom navedenih propisa i odredaba zaključuje se da je osnivač ustanove 

nadležan donijeti i odluku o izdvajanju dijela ustanove iz sastava postojeće ustanove, radi 

osnivanja nove ustanove, te da odluku o tome donosi predstavničko tijelo osnivača. 

Člankom 35. Statuta Vrtića određeno je da statusne promjene osnivaču predlaže Upravno 

vijeće Vrtića. 

Ocjena stanja: 

Općinski načelnik Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega gdin Nivio Stojnić dostavio je 

Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 17.3.2015. godine Pismo namjere o izdvajanju 

Područnog vrtića u Taru iz sastava Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč 

s obrazloženjem da ga dostavljaju temeljem Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Morski 

konjić“-Scuola materna „Cavalluccio marino“ KLASA: 011-01/14-01/16, UR.BROJ: 

2167/08-03/01-14-12 od 27.11.2014. godine i Rješenja Ministarstva znanosti, obrazovanja i 

sporta Republike Hrvatske KLASA: UP/I-601-02/14-01/00030, UR.BROJ: 533-28-14-0006 

od 11.12.2014. godine. Uz Pismo namjere priložili su preslike navedene Odluke i Rješenja.  

Uvidom u iste utvrđeno je da je Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega na 

sjednici održanoj 27.11.0214. donijelo Odluku o osnivanju Dječjeg vrtića Morski konjić“-

Scuola materna „Cavalluccio marino“ sa sjedištem u Taru, Istarska 8, koji će ostvarivati  

odgoj i obrazovanje te skrb o djeci rane i predškolske dobi, te da je Ministarstvo znanosti, 

obrazovanja i sporta ocijenilo da je Odluka o osnivanju sukladna s odredbama Zakona o 

ustanovama i Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju.   

U obrazloženju  Pisma namjere Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega navodi da je dječji vrtić 

potrebno upisati u sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu za što je potrebno ishoditi uvjete 

za početak obavljanja djelatnosti nadležnog Ureda državne uprave, odnosno osigurati prostor, 

opremu, zaposlenike i polaznike dječjeg vrtića. Općina je spremna radi stvaranja uvjeta za 

početak rada novog vrtića preuzeti zgradu i dvorište  koju koristi Predškolska ustanova Dječji 

vrtići i jaslice „Radost“, kao i svu opremu, zaposlenike i polaznike vrtića. Zgrada i dvorište 

Područnog vrtića Tar površine 1717 m2 u vlasništvu su Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega. 

Općina ima gotov projekt za izgradnju nove zgrade dječjeg vrtića i jaslica na novoj lokaciji u 

Taru i traži mogućnost zatvaranja financijske konstrukcije za izgradnju i opremanje što 

predstavlja jedan od prioriteta u ukupnom planu razvoja Općine.  

Upravno vijeće Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ je na sjednici održanoj 

7.4.2015. godine razmatralo zahtjev Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega i donijelo Odluku o 

izdvajanju Područnog vrtića u Taru iz sastava Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice 

„Radost“ Poreč, kojom se određuje sljedeće: 

1. izdvaja se Područni vrtić u Taru iz sastava Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice 

„Radost“ Poreč zbog osnivanja Dječjeg vrtića „Morski konjić“-Scuola materna „Cavalluccio 

marino“, čiji je osnivač Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega, 

2. Odluku će izvršiti ravnateljica Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč, 

sklapanjem sporazuma o preuzimanju radnika i raspodijeli opreme za rad, 



3. Odluka stupa na snagu danom dobivanja suglasnosti od Gradskog vijeća. 

Na predloženu Odluku o izdvajanju Područnog vrtića u Taru iz sastava Predškolske ustanove 

Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega dostavila je svoju 

suglasnost elektroničkom poštom dana 9.4.2015. godine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom o izdvajanju Područnog vrtića u Taru iz sastava iz sastava Predškolske 

ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ određuje se da se Područni vrtić Tar izdvaja radi 

osnivanja nove samostalne ustanove, utvrđuje se čime će se osnovati, određuje nastavak rada 

zaposlenih iz Područnog vrtića u novoj ustanovi, način uređivanja odnosa između Predškolske 

ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ i nove ustanove, te početak rada nove ustanove.  

Cilj donošenja Odluke: 

Donošenje Odluke o izdvajanju Područnog vrtića Tar iz sastava Predškolske ustanove Dječji 

vrtići i jaslice „Radost“ jedna je od aktivnosti koju je potrebno provesti u postupku 

izdvajanja/osnivanja nove predškolske ustanove u Taru-Torre, sukladno Odluci Općinskog 

vijeća Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega o osnivanju Dječjeg vrtića Morski konjić“-Scuola 

materna „Cavalluccio marino“ KLASA: 011-01/14-01/16, UR.BROJ: 2167/08-03/01-14-12 

od 27.11.2014. godine.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:   

Za ostvarenje predložene Odluke nisu potrebna sredstva iz Proračunu Grada Poreča-Parenzo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



 


